
 

         

 

PATVIRTINTA 

Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos 

grupės valdybos 2024 m. rugsėjo 12 d. 

posėdžio protokolu Nr. 4 

 

 
 

   
 

 

ŠIAURĖS VAKARŲ LIETUVOS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ 

 

KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS NR. 2 
 

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PRIEMONĘ: 

1.1. 

Vietos plėtros 

strategijos (VPS) 

pavadinimas 

Šiaurės vakarų Lietuvos  vietos veiklos grupės 2023–2027 m. vietos 

plėtros strategija Nr. 20VS-PV-23-1-01783-PR001 

 

1.2. 
VPS priemonės  

pavadinimas  

Palaikyti Mažeikių rajono bendruomenių aktyvumą, sumanumą, 

iniciatyvumą ir socialinį atsakingumą 

1.3. VPS priemonės kodas SP-MAŽE-LEADER-20VVG-09-03 

1.4. 
Kvietimas patvirtintas 

VPS vykdytojos 

 

2024-09-12 

☐  visuotinio narių susirinkimo sprendimu Nr. 

 
 kolegialaus valdymo organo sprendimu Nr. 

4  

1.5. 

Kvietimui skiriama 

VPS paramos lėšų 

suma, Eur 

81 104,00  Eur 

1.6. 

Didžiausia galima 

parama vienam vietos 

projektui įgyvendinti, 

Eur 

iki 20 276,00  Eur 

1.7. 

Paramos vietos 

projektui įgyvendinti 

lyginamoji dalis, proc. 

iki 90  proc. 

1.8. Finansavimo šaltiniai 
 EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos  

 Kita 

1.9. Remiamos veiklos 

Pagal priemonę remiami minkštieji projektai, didžiausią dėmesį 

skiriant laisvalaikio praleidimui, vaikų užimtumui, tvarumui ir 

kitoms iniciatyvoms.  

Remiamas dalyvavimas projektinėje veikloje teikiant „minkštąsias“ 

projektines idėjas susijusias su neformalaus ugdymo, užimtumo 

organizavimu, ekologiniu švietimu, klimato kaita, tvarumu, daiktų 

prikėlimu antram gyvenimui, sveikatingumu. 
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1.10. 
Tinkami vietos 

projektų pareiškėjai 

1) NVO 2) asociacija 3) VšĮ 4) BĮ, kurių veikla susijusi su 

tikslinėmis grupėmis VVG teritorijos gyventojais, vaikais, jaunimu, 

jaunomis šeimomis, kaimo bendruomenėmis. 

1.11. 
Tinkami vietos 

projektų partneriai 
 

1) NVO 2) asociacija 3) VšĮ 4) BĮ, kurių veikla susijusi su 

tikslinėmis grupėmis VVG teritorijos gyventojais, vaikais, jaunimu, 

jaunomis šeimomis, kaimo bendruomenėmis ir Mažeikių rajono 

savivaldybės administracija. 

2. KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI 

2.1. 
Kvietimas teikti vietos 

projektus galioja 

Nuo 2024-10-14 d. 

9,00 val.  

Iki 2024-11-19 d. 
 

11.00 val.
 

2.2. 

Vietos projektų 

tinkamas pateikimo 

būdas: 

 Elektroniniu paštu: svlvvg@gmail.com.  

Jeigu tinkamas pareiškėjas yra juridinis asmuo, vietos projekto 

paraišką kvalifikuotu elektroniniu parašu turi pasirašyti ir ją pateikti 

vietos projekto paraišką teikiančio juridinio asmens vadovas arba 

tinkamai įgaliotas asmuo (juridinio asmens įgaliojimas laikomas 

tinkamu, jeigu jis pasirašytas juridinio asmens vadovo kvalifikuotu 

elektroniniu parašu). Jeigu tinkamas pareiškėjas yra fizinis asmuo, 

vietos projekto paraišką kvalifikuotu elektroniniu parašu turi 

pasirašyti ir pateikti pats arba vietos projekto paraišką pasirašyti ir 

pateikti tinkamai įgaliotas kitas asmuo. Įgaliotas asmuo kartu 

pateikia notaro patvirtintą įgaliojimą arba naudojantis 

www.igaliojimai.lt pasirašytą įgaliojimą.  

Projektų paraiškos ir jų priedų pildymas bei kitos paraiškų teikimo 

sąlygos numatytos „Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklėse“. 

3. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS IR 

ĮGYVENDINIMO TVARKĄ 

3.1. 

VPS (aktuali 

redakcija) 

Vietos plėtros strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos kanclerio 2023 m. lapkričio 14 d. potvarkiu Nr. 

4D-255 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama 

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023– 2027 metų strateginio plano 

priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, 

sąrašo patvirtinimo“. Aktualios VPS nuoroda: www.svlvvg.lt  

3.2. 

VP administravimo 

taisyklės 

Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu 

Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2024 m. 

spalio 7 d. įsakymo Nr. 3D-704 redakcija) (toliau – Vietos projektų 

administravimo taisyklės). 

3.3. 

Administravimo 

taisyklės 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio 

plano administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu 

Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano administravimo taisyklių patvirtinimo“. 

mailto:svlvvg@gmail.com
http://www.svlvvg.lt/
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3.4. Gairės Netaikoma. 

3.5. 

Vietos projektų atranka ir tinkamumas vertinamas vadovaujantis VPS, VP administravimo 

taisyklių, Administravimo taisyklių galiojančia aktualia redakcija vietos projekto pateikimo 

dienai. 

4. VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas surinkti didžiausias balų skaičius, patikrinamumas ir 

kontroliuojamumas numatytas Paramos paraiškos „5. Vietos projekto atitiktis vietos projektų 

atrankos kriterijams“ dalyje. 

Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų, mažiausias privalomas surinkti balų skaičius 

pagal vietos projektų atrankos kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo metu nustatoma, kad 

vietos projektas nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, vietos projekto paraiška 

atmetama. 

 

Ar kvietimui bus taikomas antrasis prioritetinis vertinimas? 

 

  Taip   Ne 

 

1. pareiškėjas nėra gavęs paramos iš EŽŪFKP 2007-2013/2014–2020 metų/SP 2023-2027 

finansavimo laikotarpio; 

2.  prašoma mažesnės paramos sumos vietos projektui įgyvendinti; 

3. vietos projektas yra susijęs su atsinaujinančios energijos gamybos pajėgumais, įskaitant 

biologinę (aktualu rodikliui L803), kai šis kriterijus nėra numatytas kvietime kaip būtinas; 

4. vietos projektas yra susijęs su gamintojų organizacijomis, vietinėmis rinkomis, trumpomis 

tiekimo grandinėmis ir kokybės schemomis, įskaitant paramą investicijoms, rinkodaros 

veiklą ir kt. (aktualu rodikliui L802), kai šis kriterijus nėra numatytas kvietime kaip būtinas; 

5. vietos projektas yra susijęs su žinių perdavimu, įskaitant konsultacijas, mokymą ir keitimąsi 

žiniomis apie tvarią, ekonominę, socialinę, aplinką ir klimatą tausojančią veiklą (aktualu 

rodikliui L801), kai šis kriterijus nėra numatytas kvietime kaip būtinas; 

6. vietos projektas priskirtinas prie gerinančių paslaugų prieinamumą ir infrastruktūrą (aktualu 

rodikliui L808), kai šis kriterijus nėra numatytas kvietime kaip būtinas; 

7. vietos projektas priskirtinas prie socialinės įtraukties projektų (aktualu rodikliui L809), kai 

šis kriterijus nėra numatytas kvietime kaip būtinas, 

5. VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS 

PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

5.1. 

GALIMAS 

PRISIDĖJIMAS PRIE 

RODIKLIŲ* (rodiklių 

vardai) 

  R.41  

Europos kaimo tinklų kūrimas. Kaimo gyventojų, kuriems, 

naudojantis BŽŪP parama, sudarytos palankesnės sąlygos naudotis 

paslaugomis ir infrastruktūra, skaičius. 

Pagal priemonę 1 vietos projektui numatomas pasiekti rodiklis: ne 

mažiau kaip 100 asmenų galėtų naudotis projekto metu sukurtomis 

paslaugomis ir (arba) produktais. 

 

   R.42 

Socialinės įtraukties skatinimas. Asmenų, kuriems taikomi remiami 

socialinės įtraukties projektai, skaičius. 

Pagal priemonę 1 vietos projektui numatomas pasiekti rodiklis: ne 

mažiau kaip 5 asmenys. 
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Kiti rodikliai ir jų reikšmės numatytos VPS: 

 

1. Taikomi reikalavimai (bent 1 iš alternatyvų) prisidėti prie klimato 

kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos, be kita ko, mažinant 

išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį ir didinant anglies 

dioksido sekvestraciją, taip pat plėtoti tvariąją energetiką:  

1) projekto veiklos prisideda prie gyventojų ekologinio, 

aplinkosauginio sąmoningumo ugdymo (stovyklos, neformalus 

ugdymas, gamtos ir miško terapija ir pan.); 

2) veikos susijusios su informuotumu apie atliekų panaudojimą, 

rūšiavimą, tvarų naudojimą. 

2. Tikslinė grupė:  

1) VVG teritorijos gyventojai 2) vaikai 3) jaunimas 4) jaunos 

šeimos 5) kaimo bendruomenės 6) nevyriausybinės organizacijos. 

3. Projekto naudos gavėjais turi būti ne mažiau kaip 2 Mažeikių 

rajono seniūnijų gyventojai. 

 

5.2. 

Ar su paramos 

paraiška privalomas 

teikti verslo planas? 

 Taip      Ne 

 

5.3. 

Ar pagal Priemonę 

privaloma laikytis 

Gairėse numatytų 

reikalavimų ir su 

paramos paraiška 

teikti jose numatytus 

dokumentus? 

 

 Taip      Ne 

 

5.4. 

Ar pagal Priemonę 

vietos projektas turi 

atitikti VPS temą? 

 

 Taip (tinkamumo sąlyga);   Taip (atrankos kriterijus)    

Ne 

 

Jei atsakoma „Taip“, nurodomas VPS temos pavadinimas: 

Socialiai ir ekonomiškai atsakingas, pokyčius kuriantis Mažeikių 

rajonas 

5.5. 

Ar pagal Priemonę 

vietos projektas skirtas 

jaunimui?  

 

 Taip (tinkamumo sąlyga);   Taip (atrankos kriterijus)     

Ne 

 

5.6. 

Ar pagal Priemonę 

vietos projektas skirtas 

inovacijoms diegti? 

(žymima „Taip (tinkamumo sąlyga)“, kai atitiktis numatoma kaip 

tinkamumo sąlyga, jei atitiktis numatoma atrankos kriterijais, 

žymima „Taip (atrankos kriterijus)“) 

 

 Taip (tinkamumo sąlyga);   Taip (atrankos kriterijus)      

Ne 
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5.7.  

Pagal Priemonę 

remiamo vietos 

projekto pobūdis: 

 Taip    

   Ne 

Remiami pelno projektai 

 Taip    

   Ne 

Remiami projektai, susiję su žinių perdavimu, įskaitant 

konsultacijas, mokymą ir keitimąsi žiniomis apie tvarią, 

ekonominę, socialinę, aplinką ir klimatą tausojančią 

veiklą (aktualu rodikliui L801) 

 Taip    

   Ne 

Remiami projektai, susiję su gamintojų 

organizacijomis, vietinėmis rinkomis, trumpomis 

tiekimo grandinėmis ir kokybės schemomis, įskaitant 

paramą investicijoms, rinkodaros veiklą ir kt. (aktualu 

rodikliui L802) 

 Taip    

   Ne 

Remiami projektai, susiję su atsinaujinančios energijos 

gamybos pajėgumais, įskaitant biologinę (aktualu 

rodikliui L803) 

 Taip    

   Ne 

Remiami projektai, prisidedantys prie aplinkos 

tvarumo, klimato kaitos švelninimo bei prisitaikymo 

prie jos tikslų įgyvendinimo kaimo vietovėse (aktualu 

rodikliui L804) 

 Taip    

   Ne 

Remiami projektai, kurie kuria darbo vietas (aktualu 

rodikliui L805) 

 Taip    

   Ne 

Remiami kaimo verslų, įskaitant bioekonomiką, 

projektai (aktualu rodikliui L806) 

 Taip    

   Ne 

Remiami projektai, susiję su sumanių kaimų 

strategijomis (aktualu rodikliui L807) 

 Taip    

   Ne 

Remiami projektai, gerinantys paslaugų prieinamumą ir 

infrastruktūrą (aktualu rodikliui L808) 

 Taip    

   Ne 

Remiami socialinės įtraukties projektai (aktualu 

rodikliui L809) 

5.8. 
Netinkamos finansuoti 

išlaidos  

1. Savanoriški darbai; 

2. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 

d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo 

taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2024 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. 3D-284 redakcija) taisyklių 27 

punktas. 

5.9. 
Neremiamų veiklų 

sritys pagal Priemonę  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. 

įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo 

taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2024 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. 3D-284 redakcija) taisyklių 22 

punktas.  

5.10. Kita 

Priemonės tikslas – skatinti kaimo bendruomenių, NVO aktyvų 

dalyvavimą projektinėje veikloje teikiant „minkštąsias“ projektines 

idėjas susijusias su neformalaus ugdymo, užimtumo organizavimu, 

ekologiniu švietimu, klimato kaita, tvarumu, daiktų prikėlimu 

antram gyvenimui, sveikatingumu. Priemone siekiama didinti 
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Mažeikių raj. gyventojų laisvalaikio praleidimo galimybes, skatinti 

bendradarbiavimą, aktyvinti vietos organizacijas. Priemonės 

įgyvendinimas prisideda prie VPS temos – socialiai ir ekonomiškai 

atsakingas, pokyčius kuriantis Mažeikių rajonas – o pokyčių 

įvairovė labai didelė, nes juos kuria vietos žmonės ir organizacijos.  

Aplinkosauginis potencialas tinkamas ir pritaikomas visoms 

priemonėms – bus siekiama imtis aplinkai draugiškų veiksmų: 

naudojamas perdirbtas popierius, bus vengiama itin daug 

spausdintos medžiagos (bilietai, lankstinukai, plakatai ir pan.), 

optimizuojamas elektronikos priemonių naudojimas, naudojami 

nešiojami, o ne stacionarūs kompiuteriai, įrengiamas apšvietimas 

nuo judesio daviklių, naudojamos elektrą taupančios lemputės, 

atsakingas kelionių planavimas (viešasis transportas, naudotis 

automobilių dalijimosi paslaugomis), aktyvaus judėjimo 

skatinimas, pasirūpinama tinkamu atliekų sutvarkymu, skatinamas 

verslo ir atskirų visuomenės grupių aplinkosauginis sąmoningumas, 

organizuojamos atsakingą vartojimą skatinančios socialinės akcijos 

 

Šia priemone siekiama pagrindinio pokyčio – aktyvinti kaimo 

bendruomenes, nevyriausybines organizacijas, jaunimą įtraukti į 

bendruomenines veiklas, didinti gyventojų ekologinį, 

aplinkosauginį sąmoningą. Įgyvendinamos aplinkai draugiškos 

iniciatyvos, paslaugos bei žmonių sąmoningumas prisideda prie 

artėjimo link klimatui neutralių seniūnijų, o tai kartu prisideda ir 

prie bendro „Žaliosios savivaldybės“ tikslo. 

6. KVIETIMAS SKELBIAMAS 

6.1. Interneto svetainės www.svlvvg.lt/, www.nma.lt  

6.2. El. portalai - 

6.3. Laikraščiai UAB Santarvės laikraštis 

6.4. Kita https://www.facebook.com/mazeikiuvvg  

7. INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ TEIKTI VIETOS PROJEKTUS IR VIETOS 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ TEIKIAMA 

Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupės būstinėje Laisvės g. 39 – 102, 103 kab. Mažeikiai, 

elektroniniu paštu svlvvg@gmail.com, telefonu +370 673 47349, +370 618 51199. 

Viešųjų ryšių specialistė, Donata Skorodumova 

Mob.: +370 673 47349 

El.p.: svlvvg@gmail.com 

 

Finansininkė, administratorė, Aušra Žymantė 

Mob.: +370 618 51199 

El.p.: svlvvg@gmail.com 

 

Paramos paraiška, jos priedai ir kiti susiję dokumentai turi būti užpildyti lietuvių kalba. Kita kalba 

užpildyti dokumentai bei jų priedai nepriimami, išskyrus, kai prie paramos paraiškos pridedami 

dokumentai užsienio kalba ir pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas 

teikiančių kompetentingų įstaigų arba pareiškėjo. 

Paramos paraiška ir verslo planas (kai taikoma) turi būti visiškai užpildyti, naudojant prie Kvietimo 

dokumentacijos prisegtas tinkamas formas.  

http://www.svlvvg.lt/
http://www.nma.lt/
https://www.facebook.com/mazeikiuvvg
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Per vieną konkrečios VPS priemonės paramos paraiškų priėmimo laikotarpį vietos projekto 

paraiškos teikėjas gali pateikti vieną vietos projekto paraišką (išskyrus išimtis, nurodytas VP 

administravimo taisyklių 55 punkte). 
 

____________________ 


